
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
______________ детский сад № 10 г. Нижние Серги______________  

623090, Свердловская область, г. Нижние Серги, ул. Уральская, 6 
тел. (343-98) 27-306 эл. адрес: detsad 1 Onsergi@yandex.ru

ПРИКАЗ

от г,

Об организации дополнительных образовательных услуг 
в МКДОУ детский сад №10

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 
17.10.2013г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования»

Приказываю:

1. Утвердить Положение о дополнительных образовательных услугах 
Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского 
сада № 10 г. Нижние Серги.

2. Утвердить положение о дополнительном образовании воспитанников 
Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского 
сада № 10 г. Нижние Серги.

3. Утвердить учебный план Муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 10 г. Нижние Серги.

4. Организовать в МКДОУ детский сад № 10 следующие дополнительные 
образовательные услуги

№ 
п/п

Название кружка ФИО, 
должность 

руководителя 
кружка

Возраст 
воспитанников

Количество 
воспитанников

1 Физкультурная 
направленность «Расту
сильным, ловким,
быстрым».

Наумова Оксана 
Леонидовна

5-7 лет 72

5.
6.
7.

Утвердить рабочие программы и расписание занятий данных кружков;
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ детский сад № 10 И. В. Яремчук

mailto:detsad_1_Onsergi@yandex.ru

